Practice Questions

If 'VERSION' is coded as '1712121621225' and 'TEARFUL' is coded as '15189154223', then how will 'LOCALITY' be coded?

यदि 'VERSION' को '1712121621225' के रूप में और 'TEARFUL' को '15189154223' के रूप में कोड़ित किया जाता है, तो 'LOCALITY' को कैसे कोड़ित किया जाएगा?

[A] 281712940189 [B] 121531129025

[C] 281769401215 [D] 1231511292025

2. In a certain code language, 'COIN' is written as '615928' and 'MINT' is written as '2692840'. How will 'HERO' be written in that language? एक निश्चित कूट भाषा में, 'COIN' को '615928' और 'MINT' को '2692840' लिखा जाता है। उस भाषा में

'HERO' कैसे लिखा जाएगा?

[A] 1653615 [B] 81018

[C] 8101830 [D] 16536

3. In a certain code language, 'DOVE' is coded as '1122214' and 'CROW' is coded as '823311'. How will 'MYNA' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'DOVE' को '1122214' कूटबद्ध किया जाता है और 'CROW' को '823311' कूटबद्ध किया जाता है। उस भाषा में 'MYNA' को कैसे कोडित किया जाएगा?

[A] 1132512 [B] 1121512

[C] 1132522 [D] 1132412

4. In a certain code language, 'BREAK' is written as '2182111' and 'COLOUR' is written as '34124518'. How will 'TRING' be written in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'BREAK' को '2182111' और 'COLOUR' को '34124518' लिखा जाता है। उस भाषा में 'TRING' कैसे लिखा जाएगा?

[A] 20183174 [B] 20189147

[C] 20183147 [D] 20181347

5. In a certain code language, 'CAP' is coded as '262413' and 'LOG' is coded as '171022'.

How will 'BED' be coded in that language?

सक विधित कर शाहा में 'CAP' को 'SCA413' और 'LOC' को '171000' कर बार किया जाता है। उस शाहा

एक निश्चित कूट भाषा में, 'CAP' को '262413' और 'LOG' को '171022' कूटबद्ध किया जाता है। उस भाषा में 'BED' को कैसे कोडित किया जाएगा?

The state of the s

[A] 12225 [B] 12025

[C] 11825 [D] 12027

6. If 'EQUALITY' is coded as 22832631827 and 'CONFIRM' is coded as 2465211894, then how will RESOURCE be coded?

यदि EQUALITY को 22832631827 के रूप में और CONFIRM को 2465211894 के रूप में कूटबद्ध किया जाता है, तो RESOURCE को कैसे कूटबद्ध किया जाएगा?

[A] 922106392422 [B] 921206932242

[C] 922103629242 [D] 921206923224

7. If 'FABULOUS' is coded as 211255154558 and 'AMUSING' is coded as 1145831320, then how will 'TIRESOME' be coded as?

यदि 'FABULOLIS' को 211255154558 के रूप में और 'AMUSING को 1145831320 के रूप में कूटबद्ध किया जाता है, तो 'TIRESOME' को कैसे कूटबद्ध किया जाएगा?

[A] 1789222144

[B] 739284142

[C] 723914482

8. In a certain code language, 'SOMEONE' is written as '1645655' and 'BRINJAL' is written as '2995113'. How will 'NOVEMBER' be written in that language? एक निश्चित कूट भाषा में, 'SOMEONE' को '1645655' और 'BRINJAL' को 2995113' लिखा जाता है। उस भाषा में 'NOVEMBER' कैसे लिखा जाएगा?

[A] 56454259 [B] 56455259

[C] 45253258 [D] 56254251

9. In a certain code language, 'SUM' is coded as '212519' and 'NET' is coded as '16926'.
How will 'MOP' be coded in that language?

एक निश्चित कोड भाषा में, 'SUM' को '212519' के रूप में कोडित किया जाता है और 'NET' को '16926' के रूप में कोडित किया जारा है। उस भाषा में 'MOP' को कैसे कोडित किया जाएगा?

[A] 151922 [B] 151822

[C] 151923 [D] 221915

10. In a certain code language, 'BACK' is coded as '2325215', 'CAME' is coded as '2125117'. What is the code for 'GBJH' in that code language? एक निश्चित कोड भाषा में, 'BACK' को '2325215', 'CAME' को '2125117' के रूप में कोडित किया गया है

है। उस कूट भाषा में 'GBJH' का कूट क्या है?

[A] 1323771 [B] 13

[C] 1323711 [D] 1323111

11. In a certain code language, 'PHONE' is coded as '78655'. How will 'MOHAN' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'PHONE' को '78655' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'MOHAN' को किस हैं प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 46815 [B] 46825

[C] 415814 [D] 46225

12. In a certain code language, 'SPECIAL' is coded as '8246986'. How will 'SUCCESS' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'SPECIAL' को '8246986' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'SUCCESS' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 8664886 [B] 1921335

[C] 8666488 [D] 8846688

13. In a certain code language, 'HOME' is coded as '15394524'. How will 'PAIN' be coded in that language?

- Same of the state of the stat

एक निश्चित कूट भाषा में, 'HOME' को '15394524' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'PAIN' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 161914

[C] 4232714

[B] 11261814

14. In a certain code language, 'RIGHT' is coded as '7891820'. How will 'MATHS' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'RIGHT' को '7891820' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'MATHS' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 18131920 [B] 19201381

[C] 13181922 [D] 13120819

15. In a certain code language, 'AEF' is coded as '12536'. How will 'BCD' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'AEF' को '12536' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'BCD' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 25244

[B] 4916

[C] 24223

16. In a certain code language, 'ABC' is coded as '2781'. How will 'ADC' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'ABC' को '2781' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'ADC' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 27641

B] 91611

[C] 27164

17. In a certain code language, 'MOBILE' is coded as '259121315'. How will 'HONEST' be coded in that language?

एक निश्चित कूट भाषा में, 'MOBILE' को '259121315' लिखा जाता है। उसी भाषा में 'HONEST' को किस प्रकार लिखा जाएगा?

[A] 8151451920 [B] 2019514158

[C] 5814151920 [D] 2019151458





Thank You



